
 

 

お取引先各位 

令和 3 年 3 月吉日 

富士インキ工業株式会社 

代表取締役  伴  愼 

 

 

新工場の建設に関するお知らせ 

謹啓 早春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛

顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、富士インキ工業株式会社（以下、当社）は、兵庫県三田市ニュー三田インダストリアル

パーク内にグラビア印刷用インキ製造工場を新設することを決定いたしました。 

概要について、下記の通りお知らせいたします。 

謹白 

記 

１．新工場棟建設の目的 

当社は、現・兵庫県伊丹工場に於いて、昭和５０年（１９７５年）より４５年以上の長き

に亘り、グラビア印刷用インキを製造・販売して参りました。印刷用インキは、多岐に亘る

用途・分野への展開がなされており、当社におきましても、そのニーズにきめ細かく対応す

べく努めてまいりました。 

軟包装分野や産業資材分野など、今後も引き続き需要が見込まれており、当社はこの需要

拡大に対応可能な増産スペースの確保と場内製造設備の再配置による生産性の向上を主眼

とし、また近年多発する自然災害並びに老朽化に起因する工場事故災害なども鑑み、事業拡

大及び企業継続の基盤固めの為に、「富士インキ工業三田新工場」を建設することを決定い

たしました。 

 

２．新工場棟の概要 

（１）所 在 地  兵庫県三田市東本庄大歳谷ニュー三田インダストリアルパーク内 

（２）生産品目   グラビア印刷用インキおよび機能性塗材など 

 

３．今後の見通し 

当該新工場は令和 4 年（２０２２年）9 月の工場稼働開始を予定しております。 

 

お問い合わせ先：経営企画室長  鶴
つる

﨑
さき

 信之
のぶゆき

 （TEL 072-770-5617） 

以 上 


